平成29年度京都府スポーツ少年団軟式野球交流大会 兼

第39回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会京都府予選会

開催要項

1	主		スポーツ少年団の育成事業の一環として、少年団活動の活発化を目指し本大会を開催することにより、平素より活動を続けてきた団員に試合の喜びを経験させ、技能を高めると共に、団員相互の交流を深め、併せて青少年の健全育成を図るものとする。
2	主	催	公益財団法人 京都府体育協会 京都府スポーツ少年団

- 3 後 援 京都府教育委員会・京都市教育委員会 公益財団法人 京都市体育協会・京都軟式野球連盟
- 4 協 賛 (ナガセケンコー株式会社)
- 5 主 管 京都府スポーツ少年団軟式野球専門部会 京都市スポーツ少年団野球連盟
- 6 開催日時 平成29年6月10日(土)・11日(日) ※延期の場合は、6月17日(土)

6月10日(土)

- ①受 付 午前 8時00分より
- ②開会式 午前 9時00分より
- ③試合開始 午前 9時30分より

6月11日(日)

- ①試合開始 午前 9時30分より
- ②閉 会 式 午後13時30分より
- 7 会 場 京都市宝ヶ池少年スポーツ広場
- 8 出場団数・京都府南部ブロック代表2 チーム・京都市ブロック代表3 チーム・京都府北部ブロック代表3 チーム計8 チーム

- 9 チーム編成 単位団代表者1名・監督1名・コーチ2名・スコアラー1名・選手1 4名(小学4年生~6年生)以内でチーム編成をすること。
- 10 参加資格 (1) 選手は、平成29年度京都府スポーツ少年団登録団員で小学校4 ~6年生であること。
 - (2) 代表者・監督・コーチ等指導者も、<u>平成29年度京都府スポーツ</u> 少年団登録者であること。

また、代表者(全国大会では引率指導者)・監督(全国大会では代表指導者)は有資格指導者であること。

- (3).参加者全員がスポーツ傷害保険に加入していること。
- (4) 参加団の要望による日程の変更等は一切認めない。万が一参加できない場合は各ブロックより代わりのチームを選出すること。
- 11 競技方法 2017年度公認野球規則・全日本軟式野球連盟少年野球に関する 事項及び規則を適用すると共に、大会規則により行う。
 - ※ 試 合:トーナメント方式・7回戦とする。
 - ※ 試合時間: 1時間20分とする。 同点の場合は、特別延長ルールを採用する。それでも勝敗が決しない場合は、最終メンバーによる抽選を行う。

《特別延長ルール》

継続打順として、前回の最終打者を1塁走者とし、2・3塁の走者は順次前の打者として、無死満塁の状態にして1イニングを限度として行い、得点の多いチームを勝者とする。

- ※ 但し、優勝戦のみ時間制限を設けずに7回戦とする。 それでも決着がつかない場合は、特別延長ルールにて決着が着くまで行う。
- 12 大会試合球 全日本軟式野球連盟公認C号球(ナガセケンコー)を使用する。
- 13 表 彰 (1) 優勝チームには、賞状・本部長杯を授与する。
 - (2) 2, 3位チームには、賞状を授与する。
- 14 申込期日 平成29年 5 月 27 日(土) 厳守
- 15 申 込 先 〒601-8433

京都市南区西九条東柳ノ内町 58-14 袋布 幸信

携帯 090-1961-8921

メール freedom.yt-2005@kyoto.zag.ip

- 16 その他 (1) 優勝チームは、第39回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会 近畿ブロック予選会に出場する権利と義務を負う。
 - (2) 準優勝・近畿交流代表決定戦勝者の2チームは、第28回近畿 ブロックスポーツ少年団軟式野球交流大会に出場する権利と 義務を負う。
 - (3) 参加者は、全員平成29年度スポーツ安全保険(傷害保険)に加入していること。
 - (4) 競技中に発生した障害・疾病等については各団にて責任を持って処置をすること。
 - (5) スポーツ少年団旗・プラカードを必ず持参すること (開・閉会式に使用)。
 - (6) 施設の利用基準を遵守し、また大会中に発生したゴミは必ず各自で持ち帰ること。
 - (7) 組合せについてはプログラム作成の都合上、主観する京都府スポーツ少年団軟式野球専門部会において、厳正なる抽選のうえ決定いたします事を御了承願います。
 - (8) 大会当日が雨天等の場合、午前7:00 に可否決定をしますの での開催問合せは、下記にして下さい。各チームでの独断の判断 はお控えください。

京都府スポーツ少年団軟式野球専門部委員長 袋布幸信 電話:090-1961-8921

京都市スポーツ少年団野球連盟長鴨志田泰彦

電話:090-3847-2206

宝ヶ池少年スポーツ広場 電話:075-701-6248 (午前7時00分決定)